
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 84 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedrørende bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på 
plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt sygehuse og klinikker 
i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 samt rammer 
for delvis ophævelse af besøgsforbud og lempelse af besøgsrestriktioner. 

 

Danske Patienter har desværre ikke haft mulighed for at koordinere et 
fælles høringssvar på tværs af patient- og pårørendeorganisationerne på 
grund af den meget korte høringsfrist.  

Danske Patienters medlemsforeninger har derfor indsendt deres 
kommentarer direkte til ministeriet. Vi vil hermed gerne bakke op om de 
kommentarer, som er fremsendt. 

Danske Patienter er overordnet glade for, at der nu bliver lempet på de 
midlertidige besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og 
aflastningspladser samt sygehuse og klinikker, som er indført i relation til 
Covid 19.  

Den isolation, som mange grupper har oplevet gennem tiden med Covid 
19, har haft både fysiske og psykiske omkostninger. Vi anerkender 
samtidig, at der har været - og fortsat er - et behov for at udvise 
forsigtighed for at beskytte udsatte grupper for smitte.  

Danske Patienter støtter således en fortløbende udvidelse af 
mulighederne for besøg på plejehjem, sygehuse m.v., som fastlægges 
indenfor rammerne af et fagligt forsvarligt grundlag.  

Danske Patienter finder det helt afgørende, at retningslinjerne i sin 
endelige form har en klarhed, som sikrer, at udmøntningen af dem ikke 
skaber usikkerhed hverken blandt fagprofessionelle, patienter eller de 
pårørende – og herunder risiko for meget varieret praksis på tværs af 
kommuner og regioner.   

Det er ligeledes vigtigt, at retningslinjerne tilpasses de forskellige 
kontekster, de skal udmøntes i. Vi finder, at sprogbrugen i de foreliggende 
udkast primært er tilpasset plejehjem og plejeboliger – mindre sygehuse.  

Danske Patienter bidrager meget gerne i yderligere kvalificering af 
retningslinjerne. 
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Sundheds- og Ældreministeriet 
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